
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
<-/4 МММ' 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных 
программ магистратуры для изучения 

-элективных дисциплин в 2024/2025 
учебном году по направлению филология 
(осенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, служебная записка от 15.02.2024 № 05/1/20-13-156, 
представление начальника Учебного отдела по направлению филология 
Корнелюк Н.А. от 13.03.2024 № 05/1/20-09-212 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ' Н.Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план: 23\5804\1 Классическая филология и античная традиция в мировой культуре 

Анализ текста латинского автора 
1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2.Васева Евгения Витальевна 

З.Золотарева Варвара Алексеевна 

4. Ноготков Артемий Ильич 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Гомеровская рецепция в русской и западной литературах 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Васева Евгения Витальевна 

4. Золотарева Варвара Алексеевна 

5. Лебедева Анастасия Сергеевна 

Дивинация в Древней Греции и Риме и ее отражение в литературных 
1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Кустодиев Михаил Александрович 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Раввина Юлия Станиславовна 

Историческая грамматика древнегреческого языка и авторы 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Васева Евгения Витальевна 

3.Золотарева Варвара Алексеевна 

4.Исмагилова Юлия Денисовна 

5. Ноготков Артемий Ильич 

Комментированное чтение древнегреческого текста 
1. Беляков Дмитрий Владимирович 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Лебедева Анастасия Сергеевна 

4. Раввина Юлия Станиславовна 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

памятниках 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

23.М65-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 



5. Шубина Юлия Олеговна 

Комментированное чтение естественнонаучного текста 

23.М65-фл группа 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 23.М65-фл группа 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 23.М65-фл группа 

3. Васева Евгения Витальевна 23.М65-фл группа 

4.Золотарева Варвара Алексеевна 23.М65-фл группа 

5. Исмагилова Юлия Денисовна 23.М65-фл группа 

6. Кустодиев Михаил Александрович 23.М65-фл группа 

7. Лебедева Анастасия Сергеевна 23.М65-фл группа 

8. Ноготков Артемий Ильич 23.М65-фл группа 

9. Раввина Юлия Станиславовна 23.М65-фл группа 

Ю.Шубина Юлия Олеговна 23.М65-фл группа 

Комментированное чтение латинского текста 

1. Беляков Дмитрий Владимирович 

2. Исмагилова Юлия Денисовна 

3.Кустодиев Михаил Александрович 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Раввина Юлия Станиславовна 

Позднелатинская языческая поэзия 

1.Исмагилова Юлия Денисовна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3. Ноготков Артемий Ильич 

4. Раввина Юлия Станиславовна 

5.Шубина Юлия Олеговна 

Практический греческий синтаксис 

1. Васева Евгения Витальевна 

2.Золотарева Варвара Алексеевна 

3.Исмагилова Юлия Денисовна 

4. Ноготков Артемий Ильич 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Итальянский язык в историческом аспекте 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3. Васева Евгения Витальевна 

4. Исмагилова Юлия Денисовна 

5. Кустодиев Михаил Александрович 

6. Лебедева Анастасия Сергеевна 

7. Раввина Юлия Станиславовна 

8. Шубина Юлия Олеговна 

Реальный и исторический комментарий к древнему тексту 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



1.Золотарева Варвара Алексеевна 

2. Ноготков Артемий Ильич 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

Учебный план: 23\5794\1 Византийская и новогреческая филология 

1. Викторов Анатолий Евгеньевич 23.МЗ -фл группа 

2. Лонкин Данил Андреевич 23.МЗ -фл группа 

З.Мельникова Дарья Васильевна 23.МЗ -фл группа 

4. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 23.МЗ -фл группа 

Новогреческий язык (элементарный курс) 

1. Агламазян Виктория Кареновна 23.МЗ -фл группа 

2. Гуртьева Кира Евгеньевна 23.МЗ -фл группа 

З.Фасулаки София Павловна 23.МЗ -фл группа 

Теория перевода и стилистика новогреческого языка 

1. Викторов Анатолий Евгеньевич 23.МЗ -фл группа 

2. Лонкин Данил Андреевич 23.МЗ -фл группа 

3. Мельникова Дарья Васильевна 23.МЗ -фл группа 

4. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 23.МЗ -фл группа 

Новогреческий язык (практикум) 

1. Агламазян Виктория Кареновна 23.МЗ -фл группа 

2. Г уртьева Кира Евгеньевна 23.МЗ -фл группа 

З.Фасулаки София Павловна 23.МЗ -фл группа 

История византийской литературы 

1. Агламазян Виктория Кареновна 23.МЗ -фл группа 

2. Викторов Анатолий Евгеньевич 23.МЗ -фл группа 

З.Гуртьева Кира Евгеньевна 23.МЗ -фл группа 

4. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 23.МЗ -фл группа 

История новогреческой литературы 

1. Лонкин Данил Андреевич 23.МЗ -фл группа 

2. Мельникова Дарья Васильевна 23.МЗ -фл группа 

З.Фасулаки София Павловна 23.МЗ -фл группа 

Учебный план: 23\5612\1 Литература и культура народов зарубежных стран 

Блок: Литература народов зарубежных стран 

Литература Швейцарии 

1. Линь Хуэйцюань 23.Ml 1-фл группа 

2. Лученко Екатерина Леонтьевна 23.Ml 1-фл группа 

3. Лю Юань 23.Ml 1-фл группа 



4. Москаленко Полина Алексеевна 23.М 1-фл группа 

5. Пудеева Маргарита Сергеевна 23.М 1-фл группа 

б.Силакова Наталия Владимировна 23.М 1-фл группа 

7.Торопкова Регина Евгеньевна 23.М 1-фл группа 

8.Шестаков Георгий Андреевич 23.М 1-фл группа 

Литературная готика: проблемы изучения 

ГАрхипова Мария Александровна 23.М 1 -фл группа 

2. Борщ Ксения Андреевна 23.М 1-фл группа 

З.Григорьева Алёна Викторовна 23.М 1-фл группа 

4.Жигала Кристина Гельдымуратовна 23.М 1-фл группа 

5.Минаева Виктория Сергеевна 23.М 1-фл группа 

б.Умерова Эльвина Музафаровна 23.М 1-фл группа 

7.Штырин Станислав Александрович 23.М 1-фл группа 

Блок: Сравнительное литературоведение 

Золотой век английской детской литературы 

1. Гукова Полина Владимировна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

З.Остякова Наталья Владимировна 

Литературная готика: проблемы изучения 

1. Г укова Полина Владимировна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

З.Остякова Наталья Владимировна 

Учебный план: 23\5831\1 Славянские языки и литературы 

Введение в македонистику 

1. Касаткина Юлия Валериевна 

2.Пьянкова Наталия Викторовна 

3. Самукова Татьяна Васильевна 

Введение в украинистику 

1. Голант Наталия Геннадьевна 

2. Ёсими Саэ 

3. Куимов Иван Ильич 

Вопросы художественного перевода болгарского языка 

1. Г олант Наталия Г еннадьевна 

2. Самукова Татьяна Васильевна 

Вопросы художественного перевода польского языка 

1. Ёсими Саэ 

2. Левченко София Ивановна 

Вопросы художественного перевода словацкого языка 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 

23.Мб 1-фл группа 



1.Куимов Иван Ильич 23.Мб -фл группа 

2. Столярова Екатерина Сергеевна 23.Мб -фл группа 

Вопросы художественного перевода чешского языка 
1. Касаткина Юлия Валериевна 23.Мб -фл группа 

2.Пьянкова Наталия Викторовна 23.Мб -фл группа 

Лексика и фразеология славянских языков 

1. Голант Наталия Геннадьевна 23.Мб -фл группа 

2. Ёсими Саэ 23.Мб -фл группа 

3. Столярова Екатерина Сергеевна 23.Мб -фл группа 

Лингвистика текста 
1. Касаткина Юлия Валериевна 23.Мб -фл группа 

2.Куимов Иван Ильич 23.Мб -фл группа 

З.Левченко София Ивановна 23.Мб -фл группа 

4.Пьянкова Наталия Викторовна 23.Мб -фл группа 

5. Самукова Татьяна Васильевна 23.Мб -фл группа 

Межславянские литературные связи 

1. Ёсими Саэ 23.Мб -фл группа 

2. Самукова Татьяна Васильевна 23.Мб -фл группа 

Славяно-британские межкультурные связи 

1. Левченко София Ивановна 23.Мб -фл группа 

2. Столярова Екатерина Сергеевна 23.Мб -фл группа 

Славяно-германская лингвистическая компаративистика 

1. Касаткина Юлия Валериевна 23.Мб -фл группа 

2. Куимов Иван Ильич 23.Мб -фл группа 

З.Пьянкова Наталия Викторовна 23.Мб -фл группа 

Сопоставительная грамматика славянских языков 

ЕГолант Наталия Геннадьевна 23.Мб -фл группа 

2. Левченко София Ивановна 23.Мб -фл группа 

3. Столярова Екатерина Сергеевна 23.Мб -фл группа 

Учебный план: 23\5921\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной снене 

Визуальная антропология 

1.0хрименко Евгения Сергеевна 

2. Уланова Александра Вячеславовна 

3. Чуприна Карина Павловна 

Жанры 
1. Грязнова Елизавета Викторовна 

2. Липилина Светлана Алексеевна 

3.Савицкая Ксения Андреевна 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 



4. Турлаева Алина Сергеевна 

5. Хорькова Анна Анатольевна 

Принципы анализа любовной истории 

1. Логвинова Анна Александровна 

2. Павлычева Татьяна Владиславовна 

3.Федотова Софья Юрьевна 

Учебный план: 23\5611\1 Русская литература 

Блок: Русская литература: история и теория 

В тени «великих имён»: неклассические авторы второй половины 

1. Луговенко Ксения Михайловна 

2. Смолина Дарья Павловна 

3.Трофимов Никита Михайлович 

4. Шанцев Кирилл Михайлович 

Визуальная антропология 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Кушнарева Полина Игоревна 

3. Новикова Анна Сергеевна 

4. Петрова Дарья Сергеевна 

5.Ракишева Камила Ахановна 

6. Чеблакова Александра Андреевна 

7. Чернышев Александр Михайлович 

Жанры 

1. Луговенко Ксения Михайловна 

2. Смолина Дарья Павловна 

3.Трофимов Никита Михайлович 

Историческая типология поэтических систем XVIII—XX вв 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2. Новикова Анна Сергеевна 

3. Простокишина Арина Николаевна 

4. Ракишева Камила Ахановна 

5. Чеблакова Александра Андреевна 

История русского театра и драматургии XX-XXI вв. 

1. Новикова Анна Сергеевна 

2. Простокишина Арина Николаевна 

3. Ракишева Камила Ахановна 

Междисциплинарные исследования 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2. Луговенко Ксения Михайловна 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

XIX века 

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



3. Простокишина Арина Николаевна 

4. Смолина Дарья Павловна 

5.Трофимов Никита Михайлович 

6. Чеблакова Александра Андреевна 

7.Чернышов Александр Михайлович 

Принципы анализа любовной истории 

1. Просто кишина Арина Николаевна 

2. Шанцев Кирилл Михайлович 

Русская классическая литература в контексте визуальных искусств 

1.Катович Аглая Артемовна 

2. Новикова Анна Сергеевна 

3. Петрова Дарья Сергеевна 

4. Ракишева Камила Ахановна 

5. Шанцев Кирилл Михайлович 

Сюжеты древнерусской литературы: интертекстуальный контекст 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Кушнарева Полина Игоревна 

3. Петрова Дарья Сергеевна 

4. Чеблакова Александра Андреевна 

5. Чернышев Александр Михайлович 

Теория и практика научного комментирования 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Кушнарева Полина Игоревна 

3. Луговенко Ксения Михайловна 

4. Новикова Анна Сергеевна 

5. Петрова Дарья Сергеевна 

6. Простокишина Арина Николаевна 

7. Ракишева Камила Ахановна 

8. Смолина Дарья Павловна 

9. Трофимов Никита Михайлович 

10.Чеблакова Александра Андреевна 

11. Чернышев Александр Михайлович 

12. Шанцев Кирилл Михайлович 

Теория литературного процесса 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Луговенко Ксения Михайловна 

3.Петрова Дарья Сергеевна 

4. Смолина Дарья Павловна 

5. Трофимов Никита Михайлович 

6. Чернышов Александр Михайлович 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 



7. Шанцев Кирилл Михайлович 23.М02-фл группа 

Учебный план: 23\5614\1 Филологические основы редактирования и критики 

Актуальные проблемы изучения медиаречи 

1. Байрамкулова Ирина Маджитовна 23.М04-фл группа 

2. Гагарина Мария Сергеевна 23.М04-фл группа 

З.Косенко Дара Евгеньевна 23.М04-фл группа 

4. Легостаева Евгения Андреевна 23.М04-фл группа 

5.Петросова Ангелина Павловна 23.М04-фл группа 

6. Попова Александра Игоревна 23.М04-фл группа 

7. Раевская Лилия Руслановна 23.М04-фл группа 

8. Савушкина Анастасия Сергеевна 23.М04-фл группа 

Учебный план: 23\5621\1 Русский язык 

Комментированное чтение древнерусских текстов 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Каменев Даниил Максимович 

3. Минина Полина Александровна 

Корпусная лингвистика 

1. Калиничева Юлия 

2.Куприенко Валерия Алексеевна 

Новые явления в русском синтаксисе 

1. Калиничева Юлия 

2.Куприенко Валерия Алексеевна 

Онтолингвистика 

1. Каменев Даниил Максимович 

2. Сюй Нань 

3.Устюгов Георгий Андреевич 

4. Чжан Юнчжи 

5. Шварева Екатерина Ильинична 

Практическая риторика 

1.Емельяненко Анастасия Александровна 

2. Завершинская Мария Игоревна 

3. Сюй Нань 

4. Устюгов Георгий Андреевич 

5. Чжан Юнчжи 

6. Шварева Екатерина Ильинична 

Производственная практика (профессиональная) 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 



10 

1. Адамович Максим Борисович 23.М07-фл группа 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 23.М07-фл группа 

3.Завершинская Мария Игоревна 23.М07-фл группа 

4. Калиничева Юлия 23.М07-фл группа 

5. Каменев Даниил Максимович 23.М07-фл группа 

б.Куприенко Валерия Алексеевна 23.М07-фл группа 

7. Минина Полина Александровна 23.М07-фл группа 

8.Сюй Нань 23.М07-фл группа 

9. Устюгов Георгий Андреевич 23.М07-фл группа 

10. Чжан Юнчжи 23.М07-фл группа 

11. Шварева Екатерина Ильинична 23.М07-фл группа 

Психо- и социолингвистический анализ материала 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3. Завершинская Мария Игоревна 

4. Калиничева Юлия 

5.Куприенко Валерия Алексеевна 

6. Сюй Нань 

7.Устюгов Георгий Андреевич 

8. Чжан Юнчжи 

9. Шварева Екатерина Ильинична 

Русская лексика: динамический аспект 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3.Завершинская Мария Игоревна 

4. Минина Полина Александровна 

Фонологические проблемы русского языка 

1. Каменев Даниил Максимович 

2. Минина Полина Александровна 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

Учебный план: 23\5622\1 Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 

иностранного 

Актуальные вопросы русской фразеологии: лингвокультурологический аспект 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 23.М76-фл группа 

2. Го Цзыцзянь 23.М77-фл группа 

3. Копарулин Ян Олегович 23.М75-фл группа 

4. Никитина Светлана Дмитриевна 23.М75-фл группа 

5.НинСяо 23.М77-фл группа 

6. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 23.М76-фл группа 



1 

7.ЮйЛинь 23.М78-фл группа 

Интернет-лингвистика: функционирование русского лзыка в виртуальной среде 
1.Бай Гэ 
2. Борисова Екатерина Анатольевна 

3.Галиева София Тарасовна 

4. Го Цзыцзянь 

5.Каюмова Анжелика Маратовна 

6. Кхунванг Наннапат 

7. Ли Июань 

8. Ли Хаоян 

9. Ли Цици 

10. Лэй Минь 

11. My Яньцзе 

12. Не Цяньи 

13. Сербаева Александра Сергеевна 

14. Сунь Кайкай 

15. У Шивэнь 

16. Цао Минсинь 

17. Чан Усу 
18. Чэнь Цзин 

19.Шрейдер Елена Сергеевна 

20.Шэнь Цзеи 

Речевые стратегии и тактики в деловой коммуникации 

23.М76-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

23,М75-фл группа 

23.М78-фл группа 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 23.М75-фл группа 

2.Дикэламу Мулати 23.М77-фл группа 

З.Карбанович Маргарита Александровна 23.М75-фл группа 

4. Ли Сюйхуэй 23.М77-фл группа 

5. Лэй Минь 23.М77-фл группа 

6. My Яньцзе 23.М77-фл группа 

7. Сербаева Александра Сергеевна 23.М75-фл группа 

8. Сюй Мэня 23.М78-фл группа 

9.Ху Юаньюань 23.М78-фл группа 

10. Цзин Цзыюй 23.М78-фл группа 

11. Чжао Илун 23.М78-фл группа 

12.Чигинцева Софья Владимировна 23.М75-фл группа 

13. Чукина Екатерина Александровна 23.М75-фл группа 

Русский поэтический текст: традиционные поэтические образы в русской лирике XVIII - XX 
вв. 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 23.М76-фл группа 

2.ГаоФань 23.М77-фл группа 



12 
3. Дикэламу Мулати 23.М77-фл группа 

4.Карбанович Маргарита Александровна 23.М75-фл группа 

5.Копарулин Ян Олегович 23.М75-фл группа 

б.Куанышева Маймуна 23.М76-фл группа 

7. Ли Сюйхуэй 23.М77-фл группа 

8. Никитина Светлана Дмитриевна 23.М75-фл группа 

9. Нин Сяо 23.М77-фл группа 

10. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 23.М76-фл группа 

11. Рахимова София Денисовна 23.М76-фл группа 

12. Сафарова Малика Абдухафизовна 23.М76-фл группа 

13.Серкалиева Амина Ержановна 23.М75-фл группа 

14.Сюй Мэня 23.М78-фл группа 

15.Ху Цзыяо 23.М78-фл группа 

1б.Ху Юаньюань 23.М78-фл группа 

17.Цзин Цзыюй 23.М78-фл группа 

18,Чжао И лун 23.М78-фл группа 

19.Чигинцева Софья Владимировна 23.М75-фл группа 

20. Чукина Екатерина Александровна 23.М75-фл группа 

21.ЮЙ Линь 23.М78-фл группа 

Семантические и прагматические особенности нарушений устной и письменной речи на 
неродном языке 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 23.М76-фл группа 

2. Борисова Екатерина Анатольевна 23.М75-фл группа 

З.Карбанович Маргарита Александровна 23.М75-фл группа 

4. Каюмова Анжелика Маратовна 23.М75-фл группа 

5.Копарулин Ян Олегович 23.М75-фл группа 

б.Куанышева Маймуна 23.М76-фл группа 

7. Лэй Минь 23.М77-фл группа 

8. Никитина Светлана Дмитриевна 23.М75-фл группа 

9. Нин Сяо 23.М77-фл группа 

0. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 23.М76-фл группа 

1. Рахимова София Денисовна 23.М76-фл группа 

2. Сафарова Малика Абдухафизовна 23.М76-фл группа 

3. Серкалиева Амина Ержановна 23.М75-фл группа 

4.Ху Цзыяо 23.М78-фл группа 

5.Ху Юаньюань 23.М78-фл группа 

б.Чигинцева Софья Владимировна 23.М75-фл группа 

7. Чукина Екатерина Александровна 23.М75-фл группа 

8. Шрейдер Елена Сергеевна 23.М75-фл группа 

Современные тенденции в развитии лексической системы русского языка 



13 

1.Бай Гэ 23.М76-фл группа 

2.Галиева София Тарасовна 23.М75-фл группа 

З.Гао Фань 23.М77-фл группа 

4. Го Цзыцзянь 23.М77-фл группа 

5. Дикэламу Мулаги 23.М77-фл группа 

б.Кхунванг Наннапат 23.М76-фл группа 

7. Ли Июань 23.М77-фл группа 

8. Ли Сюйхуэй 23.М77-фл группа 

9. Ли Хаоян 23.М77-фл группа 

10. Ли Цици 23.М77-фл группа 

11. My Яньцзе 23.М77-фл группа 

12. Не Цяньи 23.М77-фл группа 

13.Сербаева Александра Сергеевна 23.М75-фл группа 

14. Сунь Кайкай 23.М78-фл группа 

15.Сюй Мэня 23.М78-фл группа 

16. У Шивэнь 23.М77-фл группа 

17.Цао Минсинь 23.М78-фл группа 

18.Цзин Цзыюй 23.М78-фл группа 

19. Чан Усу 23.М76-фл группа 

20.Чжао Илун 23.М78-фл группа 

21.Чэнь Цзин 23.М78-фл группа 

22.Шэнь Цзеи 23.М78-фл группа 

23. Юй Линь 23.М78-фл группа 

Язык и народная культура 

1. Каюмова Анжелика Маратовна 

2.Куанышева Маймуна 

3. Ли Июань 

4. Ли Цици 

5. Рахимова София Денисовна 

6. Сафарова Малика Абдухафизовна 

7. Сунь Кайкай 

8.Цао Минсинь 

9.Шрейдер Елена Сергеевна 

Ю.Шэнь Цзеи 

Языковая личность: лингвокультурологический аспект 

1.Бай Гэ 

2.Галиева София Тарасовна 

3.Гао Фань 

4.Кхунванг Наннапат 

5. Ли Хаоян 

23.М75-

23.М76-

23.М77-

23.М77-

23.М76-

23.М76-

23.М78-

23.М78-

23.М75-

23.М78-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М77-фл группа 



14 

6. Не Цяньи 

7.Серкалиева Амина Ержановна 

8. У Шивэнь 

9.Ху Цзыяо 

10. Чан Усу 
11.Чэнь Цзин 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

Учебный план: 23\5645\1 Юридический перевод 

Введение в международное право 
1. Душкина Валерия Романовна 

2. Иванова Марина Александровна 

3.Раксина Мария Игоревна 

4. Хабарова Диана Сергеевна 

5. Шевелева Александра Сергеевна 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

Учебный план: 23\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский 

Речевая культура переводчика 

1. Грефенштейн Софья Александровна 23.M2L -фл группа 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 23.М21--фл группа 

3. Овчинникова Алена Викторовна 23.М21--фл группа 

4. Писклова Юлия Юрьевна 23.М21 -фл группа 

5. Псарева Анастасия Сергеевна 23.М21 -фл группа 

6. Стогова Екатерина Витальевна 23.М21 -фл группа 

7.Хошева Елизавета Эдуардовна 23.М21 -фл группа 

Устный кино-видео перевод 

1. Грефенштейн Софья Александровна 23.М21 -фл группа 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 23.М21 -фл группа 

3. Овчинникова Алена Викторовна 23.М21 -фл группа 

4. Писклова Юлия Юрьевна 23.М21 -фл группа 

5. Псарева Анастасия Сергеевна 23.М21 -фл группа 

6. Стогова Екатерина Витальевна 23.М21 -фл группа 

7.Хошева Елизавета Эдуардовна 23.М21 -фл группа 

Блок: Инновационные технологии перевода: испанский 

Речевая культура переводчика 

1. Аникина Анастасия Денисовна 23.М22. -фл группа 

2. Карбоне Теран Тасио 23.М22-фл группа 



15 
3.Кишкина Екатерина Алексеевна 

4.Подзолкина Яна Олеговна 

5.Ризванова Гузель Альбертовна 

6. Чазова Ольга Андреевна 

7.Ялама Алина 

Устный кино-видео перевод 

1 .Аникина Анастасия Денисовна 

2. Карбоне Теран Тасио 

3.Кишкина Екатерина Алексеевна 

4. Подзолкина Яна Олеговна 

5.Ризванова Гузель Альбертовна 

6. Чазова Ольга Андреевна 

7.Ялама Алина 

Блок: Инновационные технологии перевода: итальянский 

Переводческая этика 

1.Виленская Анна Александровна 

2. Герасева Александра Евгеньевна 

3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Резвова Людмила Эдуардовна 

5. Чигилёва Анна Кирилловна 

Устный кино-видео перевод 

1. Виленская Анна Александровна 

2.Герасева Александра Евгеньевна 

3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Резвова Людмила Эдуардовна 

5. Чигилёва Анна Кирилловна 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22 
23.М22 
23.М22 
23.М22 
23.М22 
23.М22 
23.М22 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

Учебный план: 23\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 

Блок: Психолингвистика 

Процессы чтения и письма и их нарушения 
ГЗатевалова Елена Сергеевна 

2. Смирнов Александр Сергеевич 

23.М35-фл группа 

23.М35-фл группа 

Блок: Теория языка. История лингвистики. Сравнительная поэтика 

Генеративный синтаксис 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 

3.Килина Мария Юрьевна 

Древнегерманская поэтическая традиция 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 



16 
1. Коваленко Екатерина Максимовна 

2. Лонкин Степан Андреевич 

3. Сахоненко Анастасия Александровна 

Блок: Языки Библии 

Неканонические книги. Язык и стиль 

КАхманова Влада Юрьевна 

2.Головатская Софья Витальевна 

3.Тофан Анна Андреевна 

Септуагинта как перевод 

1. Ахманова Влада Юрьевна 

2. Головатская Софья Витальевна 

3. Тофан Анна Андреевна 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

Учебный план: 23\5664\1 Лиигвокультурология Великобритании и США 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1 .Алексеева Татьяна Сергеевна 

2.Евсеенко Ангелина Васильевна 

З.Завьялова Анастасия Константиновна 

4. Пириева Кристина Олеговна 

5.Сухорада Дарья Ильинична 

6.Ядрова Ксения Николаевна 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

1. Алексеева Татьяна Сергеевна 

2.Евсеенко Ангелина Васильевна 

З.Завьялова Анастасия Константиновна 

4. Пириева Кристина Олеговна 

5.Сухорада Дарья Ильинична 

6.Ядрова Ксения Николаевна 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

Учебный план: 23\5753\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1. Ганичева Анастасия Сергеевна 

2. Емцова Нина Васильевна 

3. Мартынова Дарья Александровна 

4. Новикова Дарья Эдуардовна 

5.Ракевич Полина 

6. Толстых Кристина Сергеевна 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 



17 

1.Ганичева Анастасия Сергеевна 23.М83-фл группа 

2. Емцова Нина Васильевна 23.М83-фл группа 

3. Мартынова Дарья Александровна 23.М83-фл группа 

4. Новикова Дарья Эдуардовна 23.М83-фл группа 

5. Ракевич Полина 23.М83-фл группа 

6. Толстых Кристина Сергеевна 23.М83-фл группа 

Учебный план: 23\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики 

Нидерландский язык в межъязыковой коммуникации (на нидерландском языке) 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 23.М46-фл группа 

2. Романов Даниил Николаевич 23.М46-фл группа 

Норвежский язык в межъязыковой коммуникации (на норвежском языке) 

1. Колмакова Арина Васильевна 23.М48-фл группа 

2. Красноперова Софья Дмитриевна 23.М48-фл группа 

З.Орещенко Мария Николаевна 23.М48-фл группа 

Культурная идентичность и нидерландский язык 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 23.М46-фл группа 

2. Романов Даниил Николаевич 23.М46-фл группа 

Культурная идентичность и норвежский язык 

1. Колмакова Арина Васильевна 23.М48-фл группа 

2.0рещенко Мария Николаевна 23.М48-фл группа 

Пространство и время в скандинавских языках 

1. Колмакова Арина Васильевна 23.М48-фл группа 

2. Орещенко Мария Николаевна 23.М48-фл группа 

Сопоставительная грамматика нидерландского и русского языков 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 23.М46-фл группа 

2. Романов Даниил Николаевич 23.М46-фл группа 

Учебный план: 23\5857\1 Deutsch als Fremdsprache als Kulturdialog / Немецкий язык как 
иностранный и межкультурный диалог 

Deutsche Geschichte im Spiegel der deutschen Literaturgeschichte(HcTopHfl Германии в 
немецкой литературе) 

ЕЛисицина Наталья Викторовна 23.М40-фл группа 

2. Скребло Алина Александровна 23.М40-фл группа 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого театра и 
кино) 

1. Душкевич Александра Игоревна 23.М40-фл группа 

2. Коробов Дмитрий Александрович 23.М40-фл группа 

3.Кошмова Мария Евгеньевна 23.М40-фл группа 



18 

4. Сидорова Алла Андреевна 23.М40-фл группа 

Deutsche und russische Idiomatik im Kulturvergleich (Немецкая и русская идиоматика в 
диалоге культур) 

1. Коробов Дмитрий Александрович 23.М40-фл группа 

2. Кошмова Мария Евгеньевна 23.М40-фл группа 

3. Сидорова Алла Андреевна 23.М40-фл группа 

4. Скребло Алина Александровна 23.М40-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Kommunikation (Немецкая и русская 
фразеология в межкультурной коммуникации) 

1. Душкевич Александра Игоревна 23 ,М40-фл группа 

2. Лисицина Наталья Викторовна 23.М40-фл группа 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 
1. Сидорова Алла Андреевна 23.М40-фл группа 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в межъязыковой 
коммуникации) 

1. Душкевич Александра Игоревна 23.М40-фл группа 

2. Коробов Дмитрий Александрович 23.М40-фл группа 

3. Кошмова Мария Евгеньевна 23.М40-фл группа 

4. Лисицина Наталья Викторовна 23.М40-фл группа 

5. Скребло Алина Александровна 23.М40-фл группа 

Учебный план: 23\5886\1 Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-KuIturdialog / 
Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог 

Deutsche Geschichte im Spiegel der deutschen ЕкегаЦ1^е5с1псЫ;е(История Германии в 
немецкой литературе) 

1. Никифорова Дарья Юрьевна 23.М42-фл группа 

2. Халина Екатерина Николаевна 23.М42-фл группа 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого театра и 
кино) 

1. Арифжанова Лилия Романовна 23.М42-фл группа 

2. Г рубая Мирослава Ивановна 23.М42-фл группа 

3. Дымченко Ксения Андреевна 23.М42-фл группа 

4. Калашникова Софья Игоревна 23.М42-фл группа 

5. Мелешко Александра Сергеевна 23.М42-фл группа 

6. Спесивцева Анна Алексеевна 23.М42-фл группа 

7. Мурашова Вероника Николаевна 23.М42-фл группа 

Deutsche und russische Idiomatik im Kulturvergleich (Немецкая и русская идиоматика в 
диалоге культур) 

1. Арифжанова Лилия Романовна 23.М42-фл группа 

2. Г рубая Мирослава Ивановна 23.М42-фл группа 



19 

3. Дымченко Ксения Андреевна 23.М42-фл группа 

4. Халина Екатерина Николаевна 23.М42-фл группа 

5. Мурашова Вероника Николаевна 23.М42-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Kommunikation (Немецкая и русская 
фразеология в межкультурной коммуникации) 

1. Калашникова Софья Игоревна 

2. Мелешко Александра Сергеевна 

3.Никифорова Дарья Юрьевна 

4.Спесивцева Анна Алексеевна 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 
1. Г рубая Мирослава Ивановна 

2. Никифорова Дарья Юрьевна 

3. Спесивцева Анна Алексеевна 

4. Чурашова Вероника Николаевна 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в межъязыковой 
коммуникации) 

1. Арифжанова Лилия Романовна 23.М42-фл группа 

2. Дымченко Ксения Андреевна 23.М42-фл группа 

3. Калашникова Софья Игоревна 23.М42-фл группа 

4. Мелешко Александра Сергеевна 23.М42-фл группа 

5. Халина Екатерина Николаевна 23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

23.М42-фл группа 

Учебный план: 23\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Wissenschaftliches Schreiben (Научное письмо) 

1. Бусс Анастасия Григорьевна 

2.Гаврилюк Мария Александровна 

3. Комарова Лидия Романовна 

4. Никифорова Наталья Андреевна 

Wortsemantik (Лексическая семантика) 
1. Бусс Анастасия Г ригорьевна 

2. Гаврилюк Мария Александровна 

3. Комарова Лидия Романовна 

4. Никифорова Наталья Андреевна 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

Учебный план: 23\5625\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная 
коммуникация 

Методология тестологического исследования 

1. Кожевникова Жанна Андреевна 23.М73-фл группа 

2. Радомская Анна Владимировна 23.М73-фл группа 



20 

3. Чжан Мэнци 

4.Чжао Чжэнсюнь 

Обучение английскому языку дошкольников и младших школьников 

1. Аллик Степан 

2. Ван Цзифэн 

3.Го Ифань 

4.Дмитренко Наталья Павловна 

5. Золотухина Аделия Алексеевна 

6. Кожевникова Жанна Андреевна 

7. Кухальская Елизавета Станиславовна 

8. Нильга Мария Евгеньевна 

9.Саетгалиева Кристина Владиславовна 

Ю.Сирацкая Евгения Андреевна 

11. Сорокина Ирина Сергеевна 

12. Чжан Мэнци 

13.Чжао Чжэнсюнь 

Речевые ошибки как объект лингводидакгики 

1.Бердецкая Ксения Викторовна 

2. Ван Цзифэн 

3. Го Ифань 

4. Радомская Анна Владимировна 

Теория обучения фонетическим аспектам иностранных языков 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

1. Аллик Степан 23.М73-фл группа 

2.Бердецкая Ксения Викторовна 23.М73-фл группа 

З.Дмитренко Наталья Павловна 23,М73-фл группа 

4. Золотухина Аделия Алексеевна 23,М73-фл группа 

5. Кухальская Елизавета Станиславовна 23.М73-фл группа 

6. Нильга Мария Евгеньевна 23.М73-фл группа 

7. Саетгалиева Кристина Владиславовна 23.М73-фл группа 

8.Сирацкая Евгения Андреевна 23.М73-фл группа 

9. Сорокина Ирина Сергеевна 23.М73-фл группа 

Учебный план: 23\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности 

Автоматическая транскрипция 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

3.Ковалев Вадим Владиславович 

4. Ли Цзывэй 

5. Могучева Елизавета Борисовна 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 



21 
6. Ранцан Анастасия Юрьевна 

7. Титюшина Анна Олеговна 

8. Шмид Мануэла 

Анализ больших данных 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Васильева Полина Евгеньевна 

3.Голованов Егор Олегович 

4. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

5. Ковалев Вадим Владиславович 

6. Ли Цзывэй 

7. Ложкина Виктория Александровна 

8. Максимова Мария Романовна 

9.Могучева Елизавета Борисовна 

10. Мурашко Александра Сергеевна 

11. Радионова Евгения Алексеевна 

12. Ранцан Анастасия Юрьевна 

П.Стребкова Мария Сергеевна 

14. Титова Рената Руслановна 

15.Титюшина Анна Олеговна 

16. Хамитова Алена Альбертовна 

17.Шербан Анастасия Михайловна 

18. Шмид Мануэла 

Обработка и интерпретация речевого сигнала 

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

1. Васильева Полина Евгеньевна 23.М59-фл группа 

2. Голованов Егор Олегович 23.М59-фл группа 

З.Ложкина Виктория Александровна 23.М59-фл группа 

4. Максимова Мария Романовна 23.М59~фл группа 

5. Мурашко Александра Сергеевна 23,М59-фл группа 

6. Радионова Евгения Алексеевна 23.М59-фл группа 

7. Стребкова Мария Сергеевна 23.М59-фл группа 

8. Титова Рената Руслановна 23.М59-фл группа 

9. Хамитова Алена Альбертовна 23.М59-фл группа 

Ю.Шербан Анастасия Михайловна 23.М59-фл группа 

Определение психологического и физиологического состояния человека по 

мультимодальным данным 

1. Васильева Полина Евгеньевна 23,М59-фл группа 

2. Казанцева Анастасия Ростиславовна 23.М59-фл группа 

3.Ковалев Вадим Владиславович 23.М59-фл группа 

4. Ли Цзывэй 23.М59-фл группа 

5. Ложкина Виктория Александровна 23.М59-фл группа 



22 
6. Максимова Мария Романовна 23.М59-фл группа 

7. Могучева Елизавета Борисовна 23.М59-фл группа 

8.Мурашко Александра Сергеевна 23.М59-фл группа 

9. Радионова Евгения Алексеевна 23.М59-фл группа 

Ю.Ранцан Анастасия Юрьевна 23.М59-фл группа 

11. Титова Рената Руслановна 23.М59-фл группа 

12. Титюшина Анна Олеговна 23.М59-фл группа 

13.Хамитова Алена Альбертовна 23.М59-фл группа 

14.Шербан Анастасия Михайловна 23.М59-фл группа 

15. Шмид Мануэла 23.М59-фл группа 

Программирование задач по обработке и генерации текстов 

1. Васильева Полина Евгеньевна 23.М59-фл группа 

2. Голованов Егор Олегович 23.М59-фл группа 

З.Казанцева Анастасия Ростиславовна 23.М59-фл группа 

4. Ковалев Вадим Владиславович 23.М59-фл группа 

5. Максимова Мария Романовна 23.М59-фл группа 

6. Могучева Елизавета Борисовна 23.М59-фл группа 

7.Мурашко Александра Сергеевна 23.М59-фл группа 

8.Титюшина Анна Олеговна 23.М59-фл группа 

9. Хамитова Алена Альбертовна 23.М59-фл группа 

Ю.Шербан Анастасия Михайловна 23.М59-фл группа 

Разработка корпусов речевых и мультимодальиых данных 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Ли Цзывэй 

3.Ложкина Виктория Александровна 

4. Радионова Евгения Алексеевна 

5.Ранцан Анастасия Юрьевна 

6.Стребкова Мария Сергеевна 

7. Титова Рената Руслановна 

8. Шмид Мануэла 

Фоностилистика английского языка 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Голованов Егор Олегович 

3.Стребкова Мария Сергеевна 

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

23.М59-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

Учебный план: 23\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Блок: Компьютерная и прикладная лингвистика 

Дистрибутивная семантика и тематическое моделирование 

1. Английская Екатерина Васильевна 23.М28-фл группа 



23 
2. Бородина Дарья Грантовна 23.М28-фл группа 

3. Бурлак Мария Олеговна 23.М28-фл группа 

4.Голякович Полина Леонидовна 23.М28-фл группа 

5.3юрик Анастасия Юрьевна 23.М28-фл группа 

б.Малинов Сергей Алексеевич 23.М28-фл группа 

7.Павлухина Полина Андреевна 23.М28-фл группа 

8.Рагузина Галина Андреевна 23.М28-фл группа 

9.Скородумова Александра Сергеевна 23.М28-фл группа 

Ю.Третьякова Дарья Денисовна 23.М28-фл группа 

Учебный план: 23\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Перевод в государственных учреждениях 

1. Анденко Юлия Павловна 

2.Гарюгина Анастасия Алексеевна 

3. Ермилова Аполлинария Андреевна 

4. Знаменская Дарья Андреевна 

5.Крылов Захар Николаевич 

6. Петров Юрий Александрович 

7. Прозорова Александра Евгеньевна 

8.Ракчеева Ярослава Андреевна 

9. Русаков Илья Евгеньевич 

Ю.Тищенко Арина Сергеевна 

11. Трофимцева Анастасия Сергеевна 

12.Удачина Екатерина Сергеевна 

13. Чеботарёва Юлия Владимировна 

14. Ярмагомедова Лейла Азадовна 

Перевод вэб-сайтов (локализация сайтов) 

1. Анденко Юлия Павловна 

2.Гарюгина Анастасия Алексеевна 

3.Ермилова Аполлинария Андреевна 

4. Знаменская Дарья Андреевна 

5.Крылов Захар Николаевич 

6. Петров Юрий Александрович 

7. Прозорова Александра Евгеньевна 

8.Ракчеева Ярослава Андреевна 

9. Русаков Илья Евгеньевич 

Ю.Тищенко Арина Сергеевна 

11 .Трофимцева Анастасия Сергеевна 

12. Удачина Екатерина Сергеевна 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М52 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



24 
13. Чеботарёва Юлия Владимировна 

14.Ярмагомедова Лейла Азадовна 

23.М53-фл группа 

23.М53-фл группа 

Учебный план: 23\5922\1 Переводческое обеспечение государственной службы 

Двусторонний перевод (немецкий язык) 

1. Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Конференц-перевод (немецкий язык) 

1. Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Перевод в сфере устной деловой коммуникации (немецкий язык) 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Белова Мария Олеговна 

3.Киселев Денис Александрович 

4. Логутова Анастасия Александровна 

5. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Семинар по подготовке выпускной квалификационной работы (на 

1. Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Устный последовательный перевод (немецкий язык) 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

немецком языке) 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

1. Антонова Анна Михайловна 23.М50-фл группа 

2. Архипова Алиса Александровна 23.М50-фл группа 

3. Белова Мария Олеговна 23.М50-фл группа 

4. Киселев Денис Александрович 23.М50-фл группа 

5. Логутова Анастасия Александровна 23.М50-фл группа 
6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 23.М50-фл группа 

Синхронный перевод (немецкий язык) 



25 
1. Антонова Анна Михайловна 23.М50-фл группа 
2. Архипова Алиса Александровна 23.М50-фл группа 
З.Белова Мария Олеговна 23.М50-фл группа 
4. Киселев Денис Александрович 23.М50-фл группа 
5. Логутова Анастасия Александровна 23.М50-фл группа 
6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 23.М50-фл группа 

Учебный план: 23\5923\1 Петербургская школа литературного перевода 

Переводческий практикум (на английском языке) 

1. Валуева Анастасия Владимировна 23.М54-фл группа 

2. Кляркина Полина Игоревна 23.М54-фл группа 

3. Комиссарова Алина Александровна 23.М54-фл группа 

4. Марченко Мария Данииловна 23.М54-фл группа 

5. Семенова Анна Андреевна 23.М54-фл группа 

6.Тищенко Кристина Андреевна 23.М54-фл группа 

7. Халикова Анна Азизовна 23.М54-фл группа 

Художественный перевод (на английском языке) 

1. Валуева Анастасия Владимировна 23.М54-фл группа 

2. Кляркина Полина Игоревна 23.М54-фл группа 

3. Комиссарова Алина Александровна 23.М54-фл группа 

4. Марченко Мария Данииловна 23.М54-фл группа 

5. Семенова Анна Андреевна 23.М54-фл группа 

6.Тищенко Кристина Андреевна 23.М54-фл группа 

7. Халикова Анна Азизовна 23.М54-фл группа 

Перевод детской и подростковой литературы (английский язык) 

1. Валуева Анастасия Владимировна 23.М54-фл группа 

2. Кляркина Полина Игоревна 23.М54-фл группа 

3. Комиссарова Алина Александровна 23.М54-фл группа 

4. Марченко Мария Данииловна 23.М54-фл группа 

5.Семенова Анна Андреевна 23.М54-фл группа 

6.Тищенко Кристина Андреевна 23.М54-фл группа 

7. Халикова Анна Азизовна 23.М54-фл группа 

Поэтический перевод (английский язык) 

1. Валуева Анастасия Владимировна 23.М54-фл группа 

2. Кляркина Полина Игоревна 23.М54-фл группа 

3. Комиссарова Алина Александровна 23.М54-фл группа 

4. Марченко Мария Данииловна 23.М54-фл группа 

5. Семенова Анна Андреевна 23.М54-фл группа 

6.Тищенко Кристина Андреевна 23.М54-фл группа 

7. Халикова Анна Азизовна 23.М54-фл группа 


